c. 512v. 	insignimus, omamus et decoramus, nobilisque facimus, estatuimus et deputamus, teque 
et illos juxta gradus humanae conditionis nobilis ac de nobili genere procreatos et ortos 
dicimus, nomenamus et appellamus, itaque de cetero ab universís et singulis 
cuiuscumque status, gradus, preminentiae et conditionis existentibus pro talibus te, 
filiosque tuos utriusque sexus ac totam tuam prolem et posteritatem a te per lineam 
masculinam descendentem, haberi, teneri et dici volumus et iubemus necnon tractari, 
reputari, nominari et scribi, tam in judicio quam extra, in rebus spiritualibus et 
temporalibus, sacris et profanis, etiam si talia forent de quibus in praesenti privilegio 
mentio specialis fieri deberet in omnibus et singulis exercitiis actibus illis honoribus et 
dignitatibus officiis, iuribus, libertatibus, insignir, privilegiis, gratiis, praerogativis, 
praeminentiís et indultis gaudere, uti et frui possitis et valeatis quibus ceteri nobiles et de 
nobili prosapia orti in praefato Sardiniae regno gaudent utuntur et fruuntur 
quomodolibet, tam de iure quam de consuetudine. Volentes, decernentes et mandantes 
tam nostro quam successorum nostrum nomine quod tu totaque proles et posteritas tua 
ex te per lineam rectam masculinam gradatim descendens, ut praefertur, nobilitatis titulo 
praedicto gaudeatis, utamini et fruamini, tam in ferendo vexilla insignaque gentilitia 
quam fruendo universis et singulis privilegiis nobilitatis titulo ex concessionibus nostris 
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et praedecessorum nostrorum competéntibus et competere debentibus dicere, usu et 
consuetudine, et quovismodo et prout generaliter aliis nobilibus dicti nostri Sardiniae 
regni est concessum modo et forma pro expressis. Contradictione et aliis impedimentis 
cessantibus quibuscumque. Serenissimo propterea Balthasari Carolo, principi 
Asturiarum et Gerundíae ducique Calabriae et Montis Albi, filio primogenito nostro 
charissimo ac / post felices et longevos dies nostros in omnibus regnis et dominiis nostris, c. 513 

Deo propitio, immediato haeredi et legitimo sucessori, intentum aperientes nostrum sub 
patemae benedictionis obtentum dicimus eumque rogamus, illustribus vero, egregiis, 
spectabilibus, nobilibus, magnificis dilectisque consiliariis et fidelibus nostris 
quibuscumque, viceregibus, locumtenentibus et capitaneis generalibus nostris, presidenti 
seu id officium regenti, cancellano, regentibus Cancellariam et doctoribus nostrarum 
Regiarum Audentiarum, regenti officium nostrae generalis Gubernationis, justiciae 
Aragonum, eius locumtenentibus, iudicibus Curiae, advocatis et procuratoribus fiscalibus 
et patrimonialibus, gubernatoribus quoque seu reformatoribus in Capitibus Callaris et 
Gallurae, Sasaris et Lugudori, regio procuratori, magistro rationali ac regenti nostram 
Regiam Thesaurariam et admodum illustri duci, illustribus ducibus, marchionibus, 
comitibus, vicecomítibus, baronibus, militibus et generosis personis ac universis et 
singulis offícialibus et subditis nostris maioribus et minoribus, quovismodo nuncupatis, 
in omnibus regnis de dominiis nostris, et presertim in dicto Sardiniae regno constitutis 
et constituendis, cuiusvis dignitatis gradus, praeminentiae, status et conditionis 
existentibus praesentibus et futuris dicimus et districte precipiendo mandamus ad 
incursum nostrae regiae indignationis et ira penaeque florenorum auri Aragonum bis 
mille nostris regíis ínferendorum erariis, quatenus te dictum don Lodovicum de Espinosa 
filiosque tuos et totam tuam et illorum posteritatem per virilem sexum a te descendentem 
natam et nascituram pro nobile et nobilibus teneant firrniter et observent, omnibusque 
privilegiis, gratiis et libertatibus predictis uti et gaudere penníttant, contrarium nullatenus 
tentari ratione aliqua sive causa / si dictus serenissimus princeps nobis morem gerere, c. 513v. 
caeteri vero ofíciales et subditi nostri praedieti gratiam nostram charam habent, et praeter 
irae et indignationis nostrae incursum poenam praeappositam cupiunt evitare. Volumus 
autem quod antequam hoc privilegio utarís illud in officio secretarii nostri registri 
gratíarum presentare teneatis, ut ibidem praemissorum ratio sumatur, de quibus per 
annotationem dicti secretarii in eodem factam constet quod supradicta jura quadremestre 
a die datta istius non adimpleveris persone seu personis ad quam seu quas praedictorum 
excutio spectet dicimus et jubemus quatenus presentem gratiam non admittant, quia 
eam nullibus roboris et valoris est declaramus. In cuius rei testimonium presentem fieri 
iussimus nostro regio comuni sigillo inpendenti munitam. Dattum in oppido nostri 
Matriti, die vigesima prima mensis aprilis anno a nativitate Domini millessimo 
sexcentesimo quatragesimo tertio, regnorumque nostrorum vigesimo tertio. 
Yo el rey. 
Vidit Carl...l. Vidit Caravajal Agurto per thesaurario generali. Vidit Vico regens. Vidit 
Magarella regens. Vidít Bayetola regens. Ortiol regens. Vidit Villanueva pro conservatore 
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generali. Dominus Rex mandavit mihi Joseph de Villa Nueva visa per cardinalem 
Caravajal pro thesaurario generali, Vico, Bayetola, Magarella et Ortiz regentes 
Cancellariam, et me pro conservatore generali. Tomé la registración. A 29 de abrill. Don 
Melchior de Vera y Conrrera. 

Sig-(SN)-num mei Joannis Antiochi Pinna Delussu, per autoritate regia praesens omne 
Sardiniae regnum publicus notarius, qui de praemissis copia hujusmodi extrata fuit de 

c. 514 	manu aliena a suo originali et cum / eo legitime comprobata fidem facio, et haec propria 
subscribens. 

Sig-(SN)-num mei Petri Manca et Satta, per omne praesens Sardiniae regnum publisi 
notarii, qui copia hujusmodi privilegii realis alieno calamo scripta prout jaset extracta 
fuit a suo originali, et cum eo veridise de verbo ad verbum comprobata, utique presenti 
ut tam in judigio quam extra ab omnibus indubitata fides impendatur, meum solitum 
artis notarli quo pro publigis claudendis instrumentis utor fidem fasio, et haec propria 
manu subscribens. 

(SA) Cum ex clistansia locorum saepe de fide et legalitate notariorum dubitari soleat, 
ego Sebastianus Murja et Lai, autoritate ubique regia in toto et praesenti Sardiniae regno 
publicus notarius et huius illustris et magnificae civitatis Ecclesiarum secretarius, 
indubiam fidem facio et atestor praefactos qui supra dictam copiam segnaverunt et 
autenticaverunt esse notarios publicos, fideles et legales, tales quod cunctis instrumentis 
et scripturis per eos reseptis tam in judicio quam extra plenissima abetur et solet adhiberi 
fides. In cuius rei testimonium has praesentes literas sigillo majori praedictae illustris 
civitatis munitas tradendas duxi. Datum Ecclesis, die decima sexta mensis martiis anno 

c. 514v. 	a nativitate Domini 1677, / y agora por entonces las ratifico, confirmo y appruevo. Fiat 
large et cetera. Segun que assi lo juro y firmo largamente. Actum et cetera. Y lo firmo de 
mi propria mano. 
Joan Ignacio de Espinosa. / 

443 	 1677 marzo 23, Sassari 
Gabriele Marongiu, donnicello della città di Sassari, impedito a prender parte al 

Parlamento, costituisce come suo procuratore nel Braccio Militare Antonio Manca 
Jacomoni, consigliere in capo della città di Sassari. 

c. 519 	(Admitatur)146  

146  A e. 522v- è presente la seguente nota apposta dagli abílitatori: Admitatur Gabriel Maronju 
por ser descendiente de Angel Maronju y baver sido abilitado tomo a tal en las Cortes del sertor 
Camarassa, folio 146 pagina 2. 
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In Dei nomine, amen. Noverint qui hoc praesens procurationis instrumentum inspexerit, 
viderit sive audiverit quod in hac illustri et magnifica turritana urbe huius Sardiniae regni, 
anno a Jesu Christi nativitate 1677, die vero 23 mensis marcii, in mei notarii publici 
apostolici et regii, testiumque infrascritorum ad haec specialiter vocatorum et rogatorum 
praesentia, praesens et personaliter constitutus dominus Gabriel Marongiu, domicellus 
praesentis civitatis Saceris, quia ad infrascrita personaliter interesse non valet ob eius 
impedimentum, atendens et considerans excellentissimum dominum comitem de Sancti 
Stephani, marchionem de Las Navas, proregem et capitaneum generalem in hoc praesenti 
Sardiniae regno, cum suis literis expeditis haebdomadis praeteritis convocasse ex parte 
sacrae catholicae regiae maiestatis domini nostri regis Caroli secundi Curias generales 
regnicolis huius regni Sardiniae in Castro Calaris ad die prima mensis aprilis tenendas et 
celebrandas, et ad illas fuisse dictum dominum costituentem tamquam unum ex votis 
Stamenti Militaris convocatum. Cupiens contumaciae genus et dísidiae evitare, vicia et 
corruptellas dicti regni, si quae fuerint, refformare, in beneficium rei publicae et 
pauperum illius et bonae administracionis justiciae. Ideo sciens quod qui per alium facit 
per se ipsum facere videtur, gratis et cetera, cum hoc praesenti publico instrumento, licet 
ubique firmiter valituro et in aliquo non violando seu revocando, omnibus illis modo, via 
et forma quibus de jure ve1 alias potest et debet ac ei licitum et permissum est, facit, 
constituit, creat et soleniter ordinat suum verum, certum, legitimum et indubitatum 
procuratorem, actorem, factorem, et negociorum infrascritorum gestorem, ac nuncium 
specialem et generalem, ita quod et cetera, nec e contra, nobilem et magnificum dominum 
don Antonium Manca Jacumone, anno praesenti primum conciliarium istius illustris et 
magnificae civitatis, absentem tamquam praesentem (...) 
[omissis] / 
Gabriel Marongiu. 	 c. 519v.